
رامین پرتو:
چندی پیش نشست هیأت‌های دیپلماتیک 
ایالات متحده و اوکراین در عربستان سعودی باعث 
شد تا ولودیمیر زلنسکی اعلام کند که با آتش‌بس 
30 روزه به شرط قبول آن از سوی ولادیمیر پوتین 
موافق کرده است اما تا به امروز هیچ نمایی از اجرایی 
شدن آن را به شم نمی‌بینیم و به نوعی تمام دنیا به 
خصوص اروپا و آمریکا منتشر پاسخ نهایی مسکو 
هستند. در این راستا اتفاقایی در حال رخ دادن بوده 
و مواضعی در جال اتخاذ است که نشان می‌دهد 

آینده آتش‌بس در اوکراین چندان روشن نیست. 
به عنوان مثال روزنامه دیلی میل نوشته، تصاویر 
منتشر شده نشان می‌دهد که کاروان موتوری 
استیو ویتکاف، مذاکره‌کننده ارشد دونالد ترامپ 
اواسط روز پنجشنبه به فرودگاه »ونوکوو« در 
مسکو رسید اما او نتوانست تا هشت ساعت بعد با 
پوتین دیدار کند و این اقدام در صحنه دیپلماسی 
بین‌الملل یک بی‌احترامی جدی تلقی می‌شود 
اما واقعیت این است که چنین اقدامی را باید، 
سیاست پوتین دانست. اسکای نیوز نیز گزارش 
کرد که دیدار ویتکاف با پوتین به تاخیر افتاد چون 
رئیس جمهور روسیه با الکساندر لوکاشنکو، رئیس 
جمهور بلاروس که پنجشنبه در دیداری عجولانه 
به روسیه رفته بود، گفت‌وگو می‌کرد و در نهایت 
مذاکره‌کننده ارشد ترامپ پس از نیمه شب 
دیداری پشت درهای بسته با پوتین داشته است 
اما مساله این است که ویتکاف چهار ساعت بعد در 
ساعت ۲ بامداد به وقت محلی و کمی پیش از آنکه 
فرودگاه به دلیل حمله پهپادی اوکراین تعطیل 

شود، از مسکو خارج شد. 
از سوی دیگر در کی‌یف هم مواضع و رفتارها 
به گونه‌ای است که می‌توان به صراحت گفت 
یک روند مخالفت با داده‌های ذهنی ترامپ در 
خصوص پرونده اوکراین در حال شکل‌گیری است؛ 
به گونه‌ای که میخائیل پودولیاک، مشاور رئیس 
جمهور اوکراین تاکید کرد که کی‌یف حکومت 
نظامی را حفظ خواهد کرد و حتی در صورت 
برقراری آتش‌بس با روسیه، انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار نخواهد کرد. پودولیاک که با 
روزنامه ایتالیایی »لا ریپوبلیکا« گفت‌وگو می‌کرد 
در ادامه تاکید کرد: با این حال، آتش‌بس موقت 
مساوی با پایان درگیری نیست. او همچنین گفت 
که ما باید توانایی جنگیدن را تا زمانی که اوضاع 
تنظیم شود، حفظ کنیم. مشاور ارشد زلنسکی 
یادآور شد که آتش‌بس ۳۰ روزه موانع برگزاری 

انتخابات را رفع نخواهد کرد. 

لندن علیه مسکو 
تمام این وقایع و مواضع به انضمام حملاتی 
که اوکراین و روسیه علیه یکدیگر انجام داده‌اند 

به نوعی باعث شده تا اروپایی‌ها باز هم بیش 
از گذشته نگران شوند؛ چراکه هنوز تکلیف 
آتش‌بس پیشنهادی از سوی اوکراین به مدت 
30 روز مشخص نشده است. در این راستا رهبران 
کشورهای غربی و متحدان کی‌یف در نشستی 
که دیروز )شنبه( به ابتکار انگلیس برگزار شد، 
درباره آینده جنگ اوکراین، استراتژی‌های 
نظامی و افزایش فشار بر مسکو رایزنی کردند. 
این نشست که به‌صورت ویدئوکنفرانس برگزار 
شد، در شرایطی انجام گرفت که تحولات 
میدانی، مواضع نامشخص دولت دونالد ترامپ و 
 سرگردانی اروپا، چشم‌انداز این بحران را پیچیده‌تر 

کرده است. 
در این نشست که با حضور حدود ۲۵ کشور 

و نهاد بین‌المللی برگزار شد، سه محور اصلی 
شامل تقویت توان دفاعی اوکراین، آمادگی 
برای حمایت از هرگونه توافق صلح و تشدید 
فشار بر روسیه مورد بحث قرار گرفت. کی‌یر 
استارمر، نخست‌وزیر انگلیس که نقش میزبان 
را بر عهده داشت، در آغاز جلسه تأکید کرد که 
غرب نباید در انتظار اقدام روسیه بماند و باید 
»پیشتاز صلح« باشد. وی ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهور اوکراین را »طرفدار واقعی صلح« 
توصیف کرد و در مقابل، ولادیمیر پوتین را به 
 »وقت‌کشی« و تلاش برای طولانی‌تر کردن جنگ 

متهم نمود. 
وی در نشست خبری پس از این جلسه گفت که 
»زلنسکی بار دیگر ثابت کرد که اوکراین طرفدار 
صلح است، چرا که بدون هیچ پیش‌شرطی با 
یک آتش‌بس ۳۰ روزه موافقت کرد. در مقابل، 
ولادیمیر پوتین همچنان تعلل می‌کند و مدعی 
است که برای آتش‌بس، بررسی‌های طولانی‌مدت 
لازم است، در حالی که جهان به اقدام نیاز دارد، نه 
بررسی و شرط‌گذاری«. استارمر خواستار توقف 
فوری حملات روسیه و برقراری آتش‌بس شد و 
افزود: »اگر پوتین واقعاً خواهان صلح است، باید 
حملات خود را متوقف کند. ما دیگر منتظر اقدام او 
نخواهیم ماند و به پیشروی برای دستیابی به صلح 

ادامه خواهیم داد«. 

وی در ادامه بر اهمیت این نشست و نقش 
انگلیس در هماهنگی میان کشورهای اروپایی 
تأکید کرد و گفت: »این گروه اکنون بیش از هر 
زمان دیگری اهمیت دارد. ما کشورهای اروپایی، 
کانادا، استرالیا و نیوزیلند را گرد هم آورده‌ایم و 
همچنین حمایت‌هایی از سوی ژاپن نیز دریافت 
کرده‌ایم«. نخست‌وزیر انگلیس در ادامه نشست 
خبری از آغاز مرحله عملیاتی حمایت از صلح در 
اوکراین خبر داد و گفت: »ما توافق کردیم که فشار 
بر روسیه را افزایش دهیم، کمک‌های نظامی به 
اوکراین را ادامه دهیم و تحریم‌های اقتصادی 
 علیه مسکو را تشدید کنیم تا ماشین جنگی پوتین 

تضعیف شود«. 
وی همچنین از برگزاری یک نشست نظامی در 

لندن در روز پنجشنبه هفته جاری خبر داد و گفت: 
»ارتش‌های ما در لندن گرد هم می‌آیند تا برای 
حمایت از توافق صلح، برنامه‌های مستحکمی 
تدوین کنند و امنیت آینده اوکراین را تضمین 

نمایند«. 
استارمر به نقش دونالد ترامپ در این بحران 
اشاره کرد و گفت: »رئیس‌جمهور ترامپ راهی را 
برای رسیدن به صلح پایدار پیشنهاد کرده و اکنون 
ما باید آن را به واقعیت تبدیل کنیم«. وی در پایان 
تأکید کرد: »این لحظه‌ای حیاتی است. ما باید 
به تلاش خود ادامه دهیم تا به نتیجه‌ای برسیم 
که به جنگ و کشتار پایان دهد و صلحی عادلانه 
و پایدار در اوکراین و امنیتی پایدار برای همه ما 

برقرار شود«. 

انگلیس تنها می‌ماند؟
با نگاهی به سخنان نخست وزیر انگلیس 
می‌توان به این خروجی رسید که لندن اساساً به 
دلیل همگرایی واشنگتن با مسکو قصد دارد به هر 
ترتیب که شده رهبری سیاسی در پرونده اوکراین 
را به عهده بگیرد و در این راستا تلاش دارد تا خطر 
مسکو را علنی‌تر از گذشته کند. بر همین اساس این 
نشست در حالی برگزار شد که انگلیس، به‌ویژه پس 
از تغییرات سیاسی در کاخ‌سفید، در تلاش است تا 
نقش خود را در سیاست‌های امنیتی اروپا پررنگ‌تر 
کند. از زمان آغاز جنگ اوکراین، لندن یکی از 
اصلی‌ترین حامیان نظامی و مالی کی‌یف بوده، 
اما اکنون در سایه تغییرات سیاسی در کاخ سفید، 
به‌دنبال تثبیت جایگاه خود و افزایش هماهنگی 

میان کشورهای اروپایی است.
پیش‌تر، انگلیس طرح اعزام نیروهای اروپایی 
صلح‌بان به اوکراین را مطرح کرده بود که با واکنش 
تند روسیه مواجه شد. در مقابل، برخی کشورهای 
اروپایی مانند آلمان، اسپانیا و ایتالیا موضعی 
محتاطانه اتخاذ کرده‌اند و نگرانند که حمایت 
بیش‌ازحد از اوکراین، باعث تشدید درگیری و 
تحریک روسیه شود. مجارستان و اسلواکی نیز 
همچنان مخالف تشدید فشار بر مسکو هستند. 
ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، که روابط 
نزدیکی با کرملین دارد، پیش‌تر اعلام کرده بود 
که کشورش هیچ سربازی به اوکراین نخواهد 
 فرستاد و تأکید کرد که تنها راه‌حل بحران، 

مذاکره است. 
در کنار اختلافات داخلی اروپا، موضع ایالات 
متحده نیز بر پیچیدگی شرایط افزوده است. 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در هفته‌های 
اخیر سیگنال‌های متناقضی درباره تعهد واشنگتن 
به حمایت از اوکراین ارسال کرده است. وی بارها 
خواهان کاهش هزینه‌های آمریکا در جنگ اوکراین 
شده و در دیدار اخیر خود با زلنسکی، اظهاراتی 
مطرح کرده که برخی تحلیلگران آن را نشانه‌ای از 

کاهش تعهد واشنگتن به کی‌یف دانسته‌اند.

حمایت انگلیس از اوکراین در نشست لندن با اما و اگرها روبروست؛ 

اختلاف در اروپا بر سر مدل تقابل با مسکو
وال استریت ژورنال:

 آمریکا در حال هدایت امور 
در سوریه فعلی است 

افسران آمریکایی می‌گویند که ارتش آمریکا نقش 
دیپلماتیک مهم و پشت پرده‌ای را در سوریه ایفا می‌کند و 
به معاملات میانجی‌گری بین گروه‌های شبه‌نظامی و دولت 

جدید این کشور کمک می‌کند. 
وال استریت ژورنال به نقل از این منابع نوشت: نیروهای 
آمریکایی در سوریه که برای مبارزه با تجدید حیات داعش 
مستقر شده‌اند، مذاکراتی را میانجیگری کردند که دولت 
جدید دمشق و جنگجویان کُرد تحت حمایت ایالات 
متحده را که کنترل بخشی از شمال شرق این کشور را در 

دست دارند، گرد هم آورد. 
به نوشته این روزنامه، افسران آمریکایی همچنین گروه 
شورشی دیگری را که ایالات متحده با آنها در جنوب شرقی 
سوریه در نزدیکی پایگاه نظامی التنف، به نام »ارتش آزاد 
سوریه« همکاری می‌کند، تشویق کردند تا با شورشیان 
سابق که به حکومت خانواده اسد پایان دادند و اکنون دولت 

را کنترل می‌کنند، صلح کنند. 
افسران گفتند که این اقدامات با هدف ایجاد ثبات در 
کشور و جلوگیری از بازگشت به درگیری‌های داخلی 
است که می‌تواند تلاش‌ها برای مهار گروه افراطی داعش 
را که عمدتاً در مناطق کم جمعیت بیابانی سوریه فعالیت 
می‌کند، پیچیده کند. آنها همچنین قرار است در حالی که 
سوریه آینده را شکل می‌دهد، به ایالات متحده یک صندلی 

بر سر میز بدهند. 

فرماندهی مرکزی ایالات متحده که مسئول فعالیت 
نظامی آمریکا در خاورمیانه است، از اظهار نظر در مورد 
نقش ایالات متحده در مذاکرات خودداری کرد. دولت 
سوریه و شبه‌نظامیان نیروهای دموکراتیک سوریه به 
رهبری کردها به درخواست‌ها برای اظهارنظر درباره نقش 

آمریکا پاسخی ندادند. 
رسانه‌های دولتی سوریه گفتند که این توافق برای 
جلوگیری از تجزیه کشور بسیار مهم است. رهبر نیروهای 
دموکراتیک سوریه گفته است که این توافق فرصتی برای 
ساخت سوریه جدید است. مارکو روبیو، وزیر امور خارجه 
آمریکا از توافق استقبال کرد و گفت: ایالات متحده حمایت 
خود را از یک انتقال سیاسی که نشان‌دهنده حکمرانی 
معتبر و غیر فرقه‌ای به عنوان بهترین راه برای جلوگیری از 

درگیری‌های بیشتر باشد، تایید می‌کند. 
دولت ترامپ نسبت به رهبران جدید سوریه - که 
بسیاری از آنها از هیات تحریر الشام، گروهی که روابط 
گذشته خود را با القاعده قطع کرده است - خونسرد بوده 
و از آنها خواسته است تا دولت فراگیرتری تشکیل دهند. 
برخی از مقامات ارشد از آنها انتقاد کرده و به نیت آنها 

مشکوک هستند. 
آمریکا حدود ۲۰۰۰ سرباز مستقر در هشت پایگاه در 
سوریه دارد که بیش از دو برابر تعداد تایید شده در این 
کشور قبل از اعزام نیروهای کمکی پنتاگون همزمان با 
شروع فروپاشی حکومت اسد است. شکست بشار اسد 
خروج نیروهای ایرانی و روسی از سوریه را به دنبال داشت. 
ایالات متحده از این امر برای تشدید حملات خود به 
شبه نظامیان، با یک سری حملات علیه داعش و یکی از 
شاخه‌های القاعده در سوریه، حراس‌الدین، که در ژانویه 

انحلال خود را اعلام کرد، استفاده کرده است. 
ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری خود قبل از لغو 
آن، تصمیم گرفت نیروهای آمریکایی را از سوریه خارج 
کند. توافقی که دوشنبه شب بین رئیس جمهور سوریه، 
احمد الشرع، رهبر سابق شورشیان، و ژنرال مظلوم عبدی، 
فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( امضا شد، به 
بن بست سه ماهه بین دو طرف پایان داد و راه را برای در 
اختیار گرفتن بخش وسیعی از اراضی تحت کنترل دولت 

هموار کرد. 
یک مقام ارشد نظامی آمریکا گفت: »رفت و برگشت‌های 
زیادی وجود داشت و ما به نوعی به عنوان یک واسطه برای 
کمک به آنها در این بحث عمل کردیم. ما به نوعی به عقب و 
جلو رفتیم تا اینکه در نهایت به چیزی رسیدیم که برای همه 
آنها قابل قبول بود. ائتلاف به رهبری ایالات متحده، عبدی را 
با هلیکوپتر به فرودگاهی در نزدیکی دمشق فرستاد، جایی 
که او سند را با الشرع امضا کرد. این توافق یک پیروزی مهم 
برای دولت الشرع بود زیرا تلاش می‌کرد خسارات ناشی 
از درگیری شدید بین نیروهای دولتی و وفاداران به اسد 

را مهار کند.
یکی از مقامات نظامی ایالات متحده گفت که آوردن 
نیروهای دموکراتیک سوریه به داخل دولت برای اطمینان 
از توانایی ارتش ایالات متحده برای عملیات در سوریه مفید 
است: »روسیه هنوز افرادی دارد که با آنها کار می‌کنند. 
ترکیه افرادی را دارد که با آنها کار می‌کنند. اگر ایالات 
متحده افرادی را نداشته باشد که ما با آنها کار کنیم، ما هیچ 

صندلی پشت میز نخواهیم داشت«. 
اگر این توافق اجرایی شود، می‌تواند به حذف منبع تنش 
بین آمریکا و متحدش ترکیه که شبه‌نظامیان کرد در سوریه 
را تروریست می‌داند، کمک کند. ایالات متحده همچنین 
می‌گوید که حزب کارگران کردستان )پ ک ک( یک 
سازمان تروریستی است، اما بین این گروه و اعضای شاخه 
سوری آن که به نیروهای دموکراتیک سوریه پیوسته‌اند، 

تمایز قائل می‌شود. 
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جهان نما
رامین پرتو

یک مقام فلسطینی به بی‌بی‌سی 
گفت که مذاکرات برای تمدید آتش‌بس 
غزه به نتیجه نرسیده است، چرا که آمریکا 
حماس را به طرح خواسته‌های »کاملا 
غیرعملی« در نشست‌های قطر متهم 
می‌کند. پس از پایان مرحله اول آتش‌بس 
موقت در اول ماه مارس )دو هفته پیش(، 
مذاکره‌کنندگان در تلاش برای راهی 
رو به جلو بوده‌اند. ایالات متحده آمریکا 
پیشنهاد کرده است که مرحله اول را به 
مدت شش هفته تمدید کند، یعنی مبادله 
بیشتر گروگان‌های در دست حماس و 
زندانیان فلسطینی در اسرائیل. این مقام 
فلسطینی که خواشت نامش فاش نشود، 
گفت که مذاکرات درباره آتش‌بس غزه 

شکست خورده است. او گفت با وجود 
»میانجیگری فشرده«، همچنان بین 
اسرائیل و حماس شکاف‌های بزرگی باقی 
است. اسرائیل و حماس بر سر جنبه‌های 
کلیدی این توافق که استیو ویتکاف، 
فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه، 
تعیین کرده است اختلاف نظر دارند. 
اسرائیل هنوز در این مورد اظهارنظری 
نکرده است، اما دفتر نخست‌وزیر بنیامین 
نتانیاهو گفته است که او گزارشی از 
تیم مذاکره‌کننده اسرائیل اواخر روز 
شنبه دریافت خواهد کرد. کاخ سفید 
حماس را متهم کرده است که در پاسخ 
به پیشنهاد آقای ویتکاف خواسته‌های 
»کاملا غیرعملی« مطرح کرده است. 

طبق پیشنهاد آمریکا، آتش‌بس تا اواسط 
ماه آوریل تمدید می‌شود، اما مذاکره 
برای پایان دائمی جنگ به تاخیر می‌افتد. 
در بیانیه روز جمعه )۱۴ مارس( دفتر 
استیو ویتکاف و شورای امنیت ملی 
آمریکا آمده است: »حماس محاسبه 
بسیار اشتباهی می‌کند که خرید زمان به 
نفعشان است. اما اینطور نیست«. حماس 
به خوبی از ضرب‌الاجل مطلع است و 
باید بداند که در صورت سر رسیدن این 
ضرب‌الاجل، ما به آن پاسخ خواهیم داد. 
بیانیه حماس، که بی‌بی‌سی نسخه‌ای 
از آن را مشاهده کرده است، می‌گوید 
که مذاکرات شکست خورده است. 
دفتر بنیامین نتانیاهو پیشتر گفته بود 
که اسرائیل پیشنهاد آمریکا را پذیرفته 
است. در آن بیانیه آمده بود که حماس 
»در امتناع خود سخت ایستاده و یک 
میلی‌متر هم تکان نخورده است« و این 
گروه را به »سوءاستفاده و جنگ روانی« 
متهم کرد. توافق آتش‌بس غزه که روز ۱۹ 
ژانویه با میانجیگری قطر و آمریکا و مصر 
به دست آمد، سه مرحله دارد و شامل 
مبادله گروگان‌های در دست حماس 
در غزه با زندانیان فلسطینی در اسرائیل 
است که هدف آن پایان دادن به جنگ 

در غزه است.

بلاتکلیفی در مذاکرات آتش‌بس غزه 
خبر

مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: 
»سفیر آفریقای جنوبی در آمریکا دیگر 
جایی در کشور بزرگ ما ندارد«. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، وی در ادامه 
نوشت: »ابراهیم رسول، سفیر آفریقای 
جنوبی در آمریکا یک سیاستمدار 
نژادپرست است که از آمریکا و دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا متنفر 
است. ما دیگر کاری با او نداریم و او عنصر 
نامطلوب است«. اخراج این سفیر که 
اقدامی کم سابقه توسط واشنگتن 
است، جدیدترین افزایش تنش بین 
پرتوریا و واشنگتن محسوب می‌شود. 
ترامپ در فوریه کمک‌های آمریکا به 

آفریقای جنوبی را به این دلیل متوقف 
کرد که گفته بود قانونی در این کشور 
آفریقایی وجود دارد که اجازه تصرف 
زمین‌های کشاورزی را از کشاورزان 
سفیدپوست می‌دهد. هفته گذشته 
ترامپ به تنش‌ها دامن زد و پس از 
تکرار اتهامات مبنی بر مصادره زمین‌ها 
از سفیدپوستان، گفت از کشاورزان 
آفریقای جنوبی برای اسکان در ایالات 
متحده استقبال می‌شود. رئیس جمهور 
آمریکا در شبکه اجتماعی تروث سوشال 
نوشت: »کشاورزان با خانواده‌هایشان از 
آفریقای جنوبی که می‌خواهند به دلایل 
امنیتی از این کشور فرار کنند، می‌توانند 
به آمریکا بیایند و شهروندی بگیرند«. 

در این میان، ایلان ماسک، میلیاردر 
آمریکایی و نزدیکترین متحد ترامپ که 
خود زاده آفریقای جنوبی است نیز دولت 
این کشور را به اجرای قوانین نژادپرستی 
مالکیتی متهم کرده است. مالکیت زمین 
همچنان یک موضوع بحث برانگیز در 
آفریقای جنوبی است، زیرا سه دهه پس 
از پایان آپارتاید هنوز اکثر زمین‌های 
کشاورزی در اختیار سفیدپوستان است 
و دولت برای اجرای اصلاحات تحت فشار 
قرار دارد. سیریل رامافوسا، رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی در جریان نشست گروه 
۲۰ که ماه گذشته در این کشور برگزار 
شد، گفته بود، پس از مراسم تحلیف 
۲۰ ژانویه با ترامپ تماس بسیار جالب 
و خوبی داشته است. روبیو در ادامه پیام 
خود در شبکه ایکس مقاله‌ای از پایگاه 
خبری محافظه‌کار بریتبارت را منتشر 
کرد. این پایگاه خبری از قول سفیر 
آفریقای جنوبی در واشنگتن نوشته بود: 
»ایدئولوژی سفیدپوستی باعث شده 
است که دونالد ترامپ به نظم هژمونیک 
کنونی جهان بی‌احترامی کند. همچنین 
شعار ترامپ در اینکه آمریکا را بار دیگر 
بزرگ می‌کنیم، پاسخی از سوی برتری 
نژادی سفیدپوستان به افزایش تنوع 
جمعیتی در ایالات متحده بوده است«. 

خبر

 آمریکا سفیر آفریقای جنوبی را اخراج کرد

یک منبع مطلع گفت که »پاول 
دوروف« بنیان‌گذار شبکه اجتماعی 
تلگرام که در سفری به فرانسه بازداشت 
و با اتهامات متعددی مرتبط با تسهیل 
جنایت‌ سازمان‌یافته روبه‌رو شده بود، 
اجازه پیدا کرده این کشور اروپایی 
را ترک کند. این منبع به خبرگزاری 
فرانسه گفت: او امروز صبح فرانسه را 
با مجوز مقامات کشور ترک کرد. به 

گفته یک منبع مطلع دیگر، یک قاضی 
تحقیق به او اجازه داده است که »چند 
هفته« فرانسه را ترک کند. منبع مطلع 
سومی نیز گفته دوروف عازم دوبی 
شده است. یک سخنگوی تلگرام از 
اظهارنظر در این باره خودداری کرده 
و گفت که تلگرام بعدا بیانیه‌ای در این 
باره صادر خواهد کرد. یک منبع نزدیک 
به پرونده دوروف در فرانسه گفت که 

قاضی تحقیق با درخواست دوروف طی 
چند روز گذشته، برای تغییر در شرایط 
نظارت بر او را پذیرفته است. دوروف که 
اکنون ۴۰ ساله‌ است، در اوت ۲۰۲۴ 
در فرودگاه لو بورژه در حومه پاریس 
به دلیل اتهام‌های متعددی مرتبط 
با پیام‌رسانی که تاسیس کرده بود، 
بازداشت شد. او از خروج از فرانسه 
منع شده بود. دوروف پس از چند روز 
بازرسی به چندین مورد از عدم کنترل 
محتوای افراطی و تروریستی متهم و 
با وثیقه‌ای به مبلغ پنج میلیون یورو 
آزاد شد. دوروف که گذرنامه روسی،‌ 
فرانسوی و اماراتی دارد، در ابتدا از 
بازداشت خود انتقاد کرده بود اما از آن 
موقع، اقداماتی را انجام داده است که به 
نظر می‌رسد با خواسته‌های پاریس 
موافقت کرده است. به گفته یک منبع 
مطلع، او در ژانویه به بخش دادرسی 
دادگاه تحقیقات گفته بود که »متوجه 

جدیت تمامی این اتهامات است«. 

رئیس‌جمهور پیشین فیلیپین، به 
اتهام »جنایت علیه بشریت« در ارتباط با 
محاکمه‌های فراقضایی در جریان »جنگ 
مواد مخدر« بازداشت و به دیوان کیفری 
بین‌المللی در لاهه منتقل شده است. به 
گزارش تارنمای دیده بان حقوق بشر، 
سازمان دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد 
بازداشت رودریگو دوترته، رئیس‌جمهور 
پیشین فیلیپین و انتقال وی به دیوان 

کیفری بین‌المللی )ICC( در لاهه، گامی 
تاریخی در مسیر اجرای عدالت است. به 
گزارش منابع رسمی، مقامات فیلیپینی 
روز ۱۱ مارس ۲۰۲۵ )۲۱ اسفند( و بر اساس 
حکم بازداشت دیوان کیفری بین‌المللی که 
از طریق اینترپل ارسال شده بود، دوترته 
را در مانیل بازداشت کردند. این دادگاه 
وی را به جنایت علیه بشریت متهم کرده 
است. گفته می‌شود این اتهامات مربوط 

به کشتارهای فراقضایی بین سال‌های 
۲۰۱۱ تا ۲۰۱۹ است. فردیناند مارکوس 
جونیور، رئیس‌جمهور فیلیپین، تأیید کرد 
هواپیمای حامل دوترته فرودگاه بین‌المللی 
نینوی آکینو در مانیل را به مقصد لاهه ترک 
کرده است. حکم بازداشت دوترته شامل 
اتهامات مربوط به کشتارهای فراقضایی 
از زمان شهرداری او در داوائو و اجرای 
جنگ گسترده علیه مواد مخدر از سال 
۲۰۱۶ است. آمار رسمی نشان می‌دهد 
در جریان این کارزار بیش از شش هزار نفر 
کشته شدند، اما گروه‌های حقوق بشری 
تعداد واقعی را بیش از ۳۰ هزار نفر برآورد 
می‌کنند. نیروهای پلیس فیلیپین متهم 
هستند با یورش‌های شبانه بدون حکم 
قضایی، مظنونان را بازداشت و سپس اعدام 
کرده‌اند. در برخی موارد، مأموران پلیس با 
جعل شواهد سعی داشتند اقدامات خود 
را توجیه کنند. با این حال، تنها چهار مأمور 
پلیس در این پرونده‌ها محکوم شده‌اند که 

همگی از نیروهای پایین‌رتبه بوده‌اند.

رئیس‌جمهور پیشین فیلیپین دستگیر و به لاهه منتقل شدخبرگزاری فرانسه: مالک تلگرام فرانسه را ترک کرد

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

 در نشست لندن که با حضور حدود
 ۲۵ کشور و نهاد بین‌المللی برگزار شد، 

سه محور اصلی شامل تقویت توان 
دفاعی اوکراین، آمادگی برای حمایت 

از هرگونه توافق صلح و تشدید فشار بر 
روسیه مورد بحث قرار گرفت که نشان 

از نگرانی اروپا دارد

با نگاهی به سخنان نخست‌وزیر 
انگلیس می‌توان به این خروجی رسید 

که لندن به دلیل همگرایی واشنگتن 
با مسکو قصد دارد رهبری سیاسی در 
پرونده اوکراین را به عهده بگیرد و در 
این راستا تلاش دارد تا خطر مسکو را 

علنی‌تر از گذشته کند


